Управление образования

администрации Нытвенского муниципального района

П Р И К А З

 от   16   сентября  2014                                                                               № 241
О проведении смотра –конкурса

дошкольных учреждений
«Театральная осень- 2014»

Нытва

        В целях приобщения детей
 к театральной культуре и художественной литературе, обеспечения художественно-эстетического и личностного развития и эмоционального благополучия  детей дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.     Провести районный смотр-конкурс дошкольных учреждений
«Театральная осень –2014» с 17 по 28 ноября   2014 г. на основании положения (Приложение 1)
2.   Выделить денежные средства для награждения  участников смотра конкурса «Театральная осень  - 2014» дипломами и денежными призами (Приложение 2)  за счёт  средств целевой программы «Развитие системы образования Нытвенского муниципального района на 2014-2016 годы» согласно смете (Приложение 3)  .

3.  Утвердить состав комиссии смотра-конкурса (Приложение 2)

4. Ответственность за проведение смотра-конкурса возложить на      Долгих В. А.,  ведущего специалиста управления образования администрации Нытвенского муниципального района.
4  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Самко Т.И.
Начальник управления

образования администрации

Нытвенского муниципального района

                                      И.Е.Мальцева

Приложение 1

Утверждаю:

Начальник управления образования

администрации Нытвенского района

И.Е.Мальцева ___________

Положение

О районном смотре-конкурсе ДОУ

 «Театральная осень - 2014»
1.Общие положения:

Смотр-конкурс ДОУ «Театральная осень-2014» проводится Управлением образования администрации  Нытвенского муниципального района среди коллективов ДОУ.

На смотр-конкурс   учреждение представляет один спектакль  групп любого возраста.

2.Цель смотра-конкурса:

Приобщение детей к театральной культуре, обеспечение высокого уровня художественно – эстетического развития детей дошкольного возраста, обеспечение  эмоционального благополучия ребёнка в детском саду.
3.Организация и проведение смотра-конкурса:

3.1. В смотре-конкурсе принимают участие дети дошкольного возраста, педагоги ДОУ.

3.2. Заявки на участие подаются в УО, специалисту Долгих В.А. до 13  ноября  2014 года.
3.3  Время проведения   17 по 28 ноября 2014 года.

3.4. Место проведения– в детских садах города и района.

4. Номинации: драматизация.
     Обязательным является  демонстрация спектакля для детской аудитории.

Конкурс является открытым, в качестве зрителей приглашаются все желающие педагоги, руководители, дети, родители.

5. Награждение - дипломы  и денежные премии за 1, 2, 3 места
Спонсоры, образовательные учреждения и общественные организации  могут устанавливать свои призы участникам конкурса.

6.Критерии оценивания постановки:

1. Развивающая и воспитательная направленность постановки (0-5 баллов)

2. Мастерство артистов-воспитанников                                         (0-5 баллов)

3. Технические характеристики (эстетика оформления сцены, костюмов; музыкальное сопровождение спектакля)                                                           (0-8 баллов)

4. Оригинальность                                                                             (0-3 баллов)

 7. Подведение итогов и награждение

           Итоги смотра-конкурса будут подведены 28 ноября 2014 и объявлены на сайте управления образования. Каждый участник получит сертификат.  Учреждения за 1,2,3 места получат денежные премии и дипломы.
                                                                                                                 Приложение 2
Состав жюри   смотра-конкурса ДОУ «Театральная осень -  2014»:

1. Долгих В.А. специалист управления образования администрации Нытвенского муниципального района – председатель жюри

2. Табулович Г.П., методист управления образования администрации Нытвенского муниципального района

3. Шкалева Т.С -  логопед ДОУ  д  Белобородово

4. Кавардакова Н.А.- зам заведующего МБДОУ ЦРР д/с №16

Форма заявки.
В оргкомитет районного смотра-конкурса
«Театральная осень 2014»

Заявка

Просим включить детей МДОУ д/с №… для участия в смотре-конкурсе «Театральная осень »   в номинации  драматизация
Точная дата и время постановки

Репертуар:

Автор:

Возраст детей:

Роли исполняют:

Руководитель:

                                                         Подпись заведующей.